

اصل ماجرا

۲۰ هزار بمب عمل نکرده در غزه!

میان ۷۰ میلیون تُن آوار در غزه مرگ در کمین است؛ جایی که این روزها «اسباب‌بازی‌ها» و «کنسروهای مرگبار» به‌وفور یافت می‌شوند. به گفته مقامات فلسطینی، پس از عقب‌نشینی ارتش اشغالگر حدود ۲۰ هزار بمب و مهمات عمل نکرده در خانه‌ها، خیابان‌ها و فضاهای باز باقی مانده است.

تاکنون ۱۵۰ نفر بر اثر انفجار این مواد شهید و بیش از ۳۰۰ نفر زخمی شده‌اند؛ ۷۰ درصد از قربانیان کودکان هستند که ظاهر فریبنده این بمب‌ها را با اسباب‌بازی اشتباه گرفته‌اند. در این میان، تیم‌های واکنش سریع فلسطینی با کمبود شدید تجهیزات روبه‌رو هستند، به‌ویژه پس از آنکه در جنگ اخیر دست کم ۱۱ نفر از نیروهای فنی شهید شدند و ۱۶ نفر دیگر بنبانی خود را از دست دادند یا به‌طور دائمی آسیب دیدند. شرایط به حدی بحرانی است که کمیته بین‌المللی صلیب سرخ هشدار داده بقایای انفجاری جنگ به چالشی جدی برای امدادگران فلسطینی تبدیل شده است.

در شرایطی که اسرائیل حتی از اسباب‌بازی و غذا به‌عنوان پوششی برای کشتن مردم غزه استفاده می‌کند، آمریکا و اسرائیل در فکر خلع سلاح مقاومت هستند.

برافراشته‌شدن پرچم ایران در قلب بیرمنگام

شامگاه پنجشنبه شهر بیرمنگام انگلیس بیش از آنکه میزبان یک مسابقه فوتبال باشد، صحنه اعتراض به نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه بود. هزاران نفر از حامیان فلسطین در اطراف ورزشگاه ویلپارک گرد آمدند؛ جایی که در میان شعارهای ضد جنگ و پرچم‌های فلسطین، پرچم ایران نیز به‌عنوان حامی مقاومت فلسطین به اهتزاز درآمد.

دیدار تیم‌های فوتبال استون‌ویلا و مکالی تل آویو در لیگ اروپا که به تصمیم پلیس برای منع ورود هواداران صهیونیست همراه بود، به شدت امنیتی برقرار شد. بیش از ۷۰۰ افسر پلیس در اطراف ورزشگاه مستقر شدند و درگیری میان گروه‌های حامی فلسطین و هواداران رژیم صهیونیستی به بازداشت عنفر انجامید.

اما بیرمنگام تنها شهر معترض به جنگ غزه نیست. از مونیتخ تا پاریس، اسلو و استمردام، در ماه‌های گذشته دست‌کم ۵ مسابقه ورزشی اروپایی با شعارهایی چون «پایان نسل‌کشی در غزه» و برافراشتن پرچم فلسطین همراه بوده‌است. فوتبال اروپا حالا آینه‌ای از سیاست شده است؛ جایی که هر سوت آغاز بازی، پژواکی از خشم جهانی نسبت به اسرائیل است.

گاف‌های تاریخی جیمزباند‌ها وزندان‌ها

آزادی اشتباهی زندانیان بعضا خطرناک، مردم انگلیس را شوکه کرده است؛ خطاهایی که نه تنها وجهه نظام قضایی را خدشه‌دار کرده، بلکه از بحرانی عمیق در ساختار زندان‌های انگلیس پرده برداشته است. آمار رسمی نشان می‌دهد در ۱۲ ماه منتهی به مارس ۲۰۲۵ دست‌کم ۲۶۲ زندانی در انگلیس و ولز به‌اشتباه آزاد شده‌اند؛ رشدی ۱۲۸ درصدی نسبت به سال پیش.

بیشتر این موارد (۲۳۳ نفر) به‌طور مستقیم از زندان‌ها و ۲۹ نفر به‌دلیل خطای دادگاه‌ها رها شده‌اند. ۳ مورد اخیر از جمله یک تبعه اتیوپی محکوم به آزار جنسی و یک کلاهبردار ۳۵ ساله تنها پس از چند روز دوباره بازداشت شده‌اند.

کارشناسان دلایل این بحران را در کاهش ۱۶ درصدی نیروها، از دام شدید (۸۷ هزار زندانی) و اجرای شتاب‌زده طرح آزادی زودهنگام می‌دانند. این موارد را بگذارید در کنار گاف‌های عجیب‌وغریب جیمزباند‌های انگلیسی (مأموران اطلاعاتی) که اسناد فوق‌سری را در قطار و سرویس‌های بهداشتی جا گذاشته‌اند. این‌روضا باید گفت که خطا و اشتباه در انگلیس دیگر استثنا نیست؛ بلکه بخشی از سیستم این کشور به‌عنوان پنجمین اقتصاد جهان است.

آمریکا: می‌خواهیم مذاکره کنیم ایران: بررسی می‌کنیم

آمریکا مدتی است دوباره خواستار مذاکره با ایران شده و برای همین منتظر واکنش ماست؛ اصول ایران برای مذاکره اما ثابت است.

«تا وقتی آمریکا آدم نشود، ما مذاکره نمی‌کنیم»؛ این یکی از مشهورترین جملات امام خمینی درباره ارتباط ایران و آمریکا است؛ جمله‌ای که چند روز پیش رهبرانقلاب به نحو دیگری تکرار کردند.

ایشان، در سالگرد تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، شروط ایران را این‌طور بیان کردند:

- ۱- پشتیبانی از رژیم صهیونیستی به‌کلی کنار گذاشته شود.
 - ۲- پایگاه‌های نظامی آمریکا از منطقه جمع شود.
 - ۳- آمریکای منطقه دخالت نکند.
- رهبرانقلاب این را هم اضافه کردند که اگر همه این شروط توسط آمریکا اجرائی شود، تازه مسئله گفت‌وگو قابل بررسی خواهد بود؛ آن هم نه برای حالا بلکه برای آینده‌ای دور.
- از طرفی رئیس‌جمهور صراحتاً گفت که ایران دنبال صلح و امنیت است، اما زیر بار ذلت نمی‌رود.
- اما سؤال اینجاست که این گفت‌وگو باید چه شکلی باشد؟ به گفته عراقی اگر آمریکا واقعا مذاکره می‌خواهد، باید از «موضع برابر» و «منافع متقابل» وارد مذاکره شود.

۵۴ زخمی بر اثر انفجار در مسجدی در پایتخت اندونزی

در جریان چند انفجار در مسجدی در جاکارتا پایتخت اندونزی، دست‌کم ۵۴ نفر زخمی شدند. انفجارهای این مسجد که بخشی از مجموعه یک دبیرستان بوده و هنگام برگزاری نمازجمعه رخ داده، در دست بررسی است. / ایندپیندنت



ناو هواپیمابر جدید چین وارد خدمت شد

فوجیان جدیدترین ناو هواپیمابر چین رسماً وارد خدمت شد. فوجیان سومین و پیشرفته‌ترین ناو هواپیمابر چین است که به پرتابگرهای الکترومغناطیسی مجهز شده است؛ فناوری‌ای که امکان به پرواز درآوردن ۳ نوع هواپیما را فراهم می‌کند. /اس‌ان‌ان

رؤیای خلع سلاح حماس

ویتکاف آرزوی ترامپ برای خلع سلاح حماس را تکرار کرده اما مقاومت پس از آتش‌بس این خواسته را بارها رد کرده است



مبنای مشروعیت سلاح حماس

برخی کارشناسان تأکید دارند که تأکید آمریکا بر خلع سلاح حماس با منطق افکار عمومی جهانی سازگار است. در واقع مسئله سلاح حماس را از چند جهت باید مورد توجه قرار داد.

منطق سلاح حماس: سلاح مقاومت، حق مشروع و ذاتی دفاع در برابر اشغال و اشغالگری است و براساس قوانین بین‌المللی، ملت‌ها و مردمی که زیر اشغال و محاصره قرار دارند از این حق برخوردار هستند که در برابر اشغالگران دست به اقدام و مقاومت مسلحانه بزنند.

منطق افکار عمومی جهانی: تاکنون هزاران تظاهرات، بیانیه، طومار و درخواست برای عدم‌ارسال سلاح و توقف صادرات سلاح به اسرائیل در کشورهای مختلف از جمله بسیاری از کشورهای اروپایی و غربی برقرار شده است، اما صادرات سلاح به اسرائیل که مقامات آن به نسل‌کشی محکوم شده‌اند، ادامه دارد، در مقابل اما مقامات آمریکایی بر خلع سلاح حماس اصرار دارند.

درخواست‌ها برای تحریم تسلیحاتی اسرائیل

درخواست‌های زیادی در جهان برای تحریم تسلیحاتی اسرائیل وجود داشته است که دولت‌های غربی به آنها بی‌توجه بوده‌اند.

اقدام کارگران در فرانسه: ماه گذشته در فرانسه در بندر مarse، کارگران بندر اجازه ندادند محموله‌های تسلیحاتی که گمان می‌رود با اسرائیل مرتبط باشد، بارگیری یا تخلیه شود.

تجمع‌ات در بنادر یونان: در بندر استراتژیک پیرئوس یونان به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین بنادر مدیترانه، اتحادیه‌های کارگری با برگزاری تجمعاتی، اعلام کردند که اجازه انتقال سلاح یا تدارکات نظامی به اسرائیل را نخواهند داد. **بستن مسیرها در ایتالیا:** کارگران معترض در ایتالیا با بستن مسیرهای منتهی به بنادر مهمی چون «جنوا» و «لیورنو»، رسماً اعلام کردند که قصد دارند مانع استفاده از خاک ایتالیا به‌عنوان مسیر ارسال تسلیحات به اسرائیل شوند.

درخواست‌نماینده پارلمان انگلستان: به‌تازگی ریچارد بورگون، نماینده پارلمان انگلستان، خواستار بررسی طرح ممنوعیت صادرات تسلیحات به اسرائیل در پارلمان کشورش شد. این نماینده پارلمان انگلیس در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه دیدگاه مردم کشورش در این زمینه مشخص است، توضیح داد: اکثر مردم، خواهان توقف فروش تسلیحات به اسرائیل هستند. دولت باید صدای مردم را بشنود و پنهان شدن در پشت روند‌های حقوقی را کنار بگذارد.

درخواست بی‌سابقه بیش از ۴۶۰ شخصیت یهودی: ماه گذشته نیز در اقدامی کم‌سابقه که بازتابی از شکاف عمیق میان جامعه یهودیان جهان نسبت به سیاست‌های رژیم صهیونیستی است، بیش از ۴۶۰ شخصیت برجسته یهودی از سراسر جهان در نامه‌ای سرگشاده، خواستار تحریم فوری اسرائیل به‌دلیل آنچه «نسل‌کشی» و «نقض فاحش قوانین بین‌المللی» در غزه، کرانه باختری و اورشلیم شرقی خوانده‌اند، شدند.

خلع سلاح حزب‌الله؛ خوابی که تعبیر نمی‌شود

در بیروت، همه از «انحصار سلاح در دست دولت» حرف می‌زنند، اما در عمل، هیچ‌کس جرأت نزدیک‌شدن به سلاح مقاومت را ندارد. زمانی زیر فشار واشنگتن، دولت لبنان این طرح را تصویب کرده، اما حالا، با آتش‌افروزی‌های مکرر صهیونیست‌ها در جنوب، همان دولتمردان فهمیده‌اند که خلع سلاح حزب‌الله یعنی خلع امنیت از لبنان. فرمانده ارتش هم بی‌پرده گفت: «فعلاً اجرای طرح را متوقف کنید، تا وقتی دشمن، تجاوز را متوقف نکند!»

واقعیت روشن‌تر از همیشه است؛ ارتش لبنان بدون پشتیبانه حزب‌الله، در برابر اسرائیل تاب مقاومت ندارد. به همین دلیل، منابع صهیونیستی فاش کرده‌اند که حزب‌الله و ارتش لبنان در حال هماهنگی‌های میدانی و جابه‌جایی تسلیحاتند.

با این حال، تهدیدهای تانیا‌هاو لحظه‌ای متوقف نشده؛ نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی می‌گوید اگر بیروت حزب‌الله را خلع سلاح نکند، تل‌آویو حملاتش را گسترش می‌دهد.

اما در خیابان‌های لبنان، پاسخ روشن است: هیچ دولت عاقلی سیر دفاعی کشورش را زمین نمی‌گذارد. خلع سلاح حزب‌الله، خواب و رویایی است که دشمنان عروس خاورمیانه دیده‌اند، اما هرگز تعبیر نخواهد شد.



ترامپ دست به دامن قزاقستان شد

دونالد ترامپ برای نشان دادن موفقیت‌های نمایی خود در عرصه دیپلماسی این بار به قزاقستان متوسل شده و گفته که این کشور به‌زودی به توافق ابراهیم (عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی) خواهد پیوست. مصطفی البرغوثی، دبیرکل جنبش ابتکار ملی فلسطین در واکنش به این خبر گفته فراتر از آو بیه سمت عادی‌سازی روابط با قزاقستان خیلی دور، نشانه آشکاری از این واقعیت است که تلاش‌های پرزرق و برق جبهه آمریکایی-اسرائیلی برای گسترش عادی‌سازی در منطقه شکست خورده است. انتخاب قزاقستان یادآور همراهی کشورهای زیرپو‌زی مثل جمهوری دومینیکن با آمریکا برای تحریم ایران بود؛ تحریم‌هایی که به ادعان مؤسسه امنیتی اتحادیه اروپا و ده‌ها اندیشکده و اندیشمند غربی به در بسته خورده است.

۱. ماهیت اجباری پیمان ابراهیم و عدم پشتیبانی مردمی
۲. تأثیر مخرب بر امنیت منطقه
۳. بی‌توجهی به حل ریشه‌ای مسئله فلسطین
۴. تردید در تداوم و پشتیبانی از پیمان با تغییر دولت‌ها در آمریکا
۵. پذیرفتن ریسک تقابل با محور مقاومت

غول‌هایی که با جنایتکار همدست شدند

شواهد تصویری جنگ غزه یکی پس از دیگری حذف می‌شوند. بیش از ۷۰۰ ویدئو از حساب‌های ۳ نهاد حقوق‌بشری فلسطینی توسط یوتیوب پاک شده است؛ ویدئوهایی که حملات رژیم صهیونیستی به غزه را مستند می‌کردند. یوتیوب دلیل این حذف‌ها را «مطابقت با تحریم‌های آمریکایی» عنوان کرده است.

برخی از ویدئوهای حذف‌شده نیز مربوط به مستند قتل شیرین ابوعاقله، خبرنگار الجزیره بودند که عمداً توسط ارتش اسرائیل به شهادت رسید.

اما ماجرا فراتر از این است؛ موضوع اصلی حمایت آشکار یا پنهان غول‌های فناوری از نسل‌کشی در غزه است. به‌عنوان نمونه، گوگل قرارداد ۴۵ میلیون دلاری برای انتشار تبلیغات اسرائیل در اوج قحطی غزه امضا کرده است. برخی دیگر از این همکاری‌ها به این شرح است:

۱. گوگل و آمازون: پروژه ابری نظامی «Nimbus» به ارزش ۱.۲ میلیارد دلار برای ارتش اسرائیل
۲. مایکروسافت: خدمات داده و پشتیبانی ابری وزارت جنگ اسرائیل
۳. اینتل: سرمایه‌گذاری ۱۷ میلیارد دلاری در صنایع نظامی اسرائیل
۴. انویدا و سیسکو: مشارکت در ایجاد ۴۰۰ شغل فناوری نظامی
۵. مورتورا: ساخت سامانه نظارتی برای کنترل فلسطینیان